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2018 年 8月 6日 

三井住友カード株式会社 

 

「ｄカード プリペイド」のセブン銀行ATMでのチャージ受付開始（手数料無料） 

およびローソン店頭でのチャージ手数料無料化開始 

 

 三井住友カード株式会社（本社：東京都港区、代表取締役社長：大西 幸彦、以下：三井住友カー

ド）が、株式会社NTTドコモ（本社：東京都千代田区、代表取締役社長：吉澤 和弘、以下：NTTドコモ）

と提携し発行する「d カード プリペイド®」は 2018 年 8 月 6 日（月）より、新たにセブン銀行 ATM でのチャ

ージ（入金）が可能になる（手数料無料）とともに、ローソン店頭でのチャージの際の手数料を無料とし、よ

り便利にご利用いただけるようになります。 

 

「ｄカード プリペイド」はこのほかにも、NTT ドコモの携帯電話料金との合算やｄポイントによるチャージなど

多彩な入金方法をご用意しております。 

 

三井住友カードは今後もNTT ドコモと協力し、「d カード プリペイド」をお客さまにとってより利便性の高い決

済サービスにしてまいります。 

 

■サービス改定内容 

サービス開始日  2018年 8月 6日（月） 午前 0時より 

チャージ方法 
セブン銀行ATM 

（新規受付開始） 

ローソン店頭 

（手数料無料化） 

チャージ手数料 

（税込） 
無料 

無料 

（改定前：200円/回） 

チャージ可能額※1 
1,000 円～ 

（1,000 円単位） 

1,000 円～※2 

（1円単位） 

ご利用可能時間 終日 終日 

支払手段 現金 現金 

※1 カード残高の上限額（300,000 円）以上の金額をチャージすることはできません。 

※2 チャージ１回の上限額は 49,000 円です。 

 

※「ｄカード プリペイド」は、㈱NTT ドコモの登録商標です。 

 



 

＜参考＞「ｄカード プリペイド」その他チャージ方法 

各チャージ方法の詳細は専用ホームページをご確認ください。 

（https://www.smbc-card.com/prepaid/d_pre/index.jsp） 

チャージ方法 

（支払手段） 

WEB（ｄカード プリペイド マイページ） 

電話料金合算払い d ポイント d カード 
クレジットカード

※3 

インターネット 

バンキング 

チャージ手数料 

(税込) 
無料 200 円※4 200 円 

チャージ可能額 

※5 
500 円から 1円単位 

ご利用可能時間 終日 

※3 Visa・Mastercard がご利用いただけます。 

※4 VJA、オムニカード協会加盟店各社発行のカードおよびｄカード（DCMX）は手数料無料です。 

※5 カード残高の上限額以上の金額や各チャージ方法の上限額以上の金額をチャージすることはできません。 

 

 

以  上 

 

 

https://www.smbc-card.com/prepaid/d_pre/index.jsp

